

Malmö FF och dess fotbollströjor

Tisdagen den 19 mars på Sparbanken Arena hade vi besök av Ole Törner och David Ellerth. De berättade om Malmö FF med utgångspunkt från olika fotbollströjor man haft under åren.

MFF sålde förra året souvenirer för 34 miljoner, till stor del bestående av tröjor. Intresset för att på olika sätt manifesteras sin klubbtilhörighet har ökat. Värdet på eventuella tröjor med proveniens har i och med detta också skjutit i höjden.

David har en samling om 175 tröjor, alla använda i match (viktigt) med vetskap om vilka spelare som burit dem. David hade med sig ett urval tröjor som han visade upp. Den värdefullaste på den internationella marknaden är troligen Zlatans. Bland MFF-fans har den av kända skäl däremot inget värde. Den största rariteten i samlingen är tröja 18 från 1969, som Bosse Larsson burit. Den prydde likbilens front när den körde in på stadion i Malmö för minnescermonin efter Bosses bortgång.



Ole och David visar upp den ikoniska tröjan som Bosse Larsson burit. Foto Göran Gustavsson

En tröja som David saknar och som han väldigt gärna vill få tag på är en som bars då MFF spelade i finalen i Europacupen 1979. Roland Andersson spelade back i den matchen och han fanns med bland åhörarna. Efter mötet samtalande dessa herrar och bytte telefonnummer, så kanske kanske...

Det finns många som samlar på spelartröjor och det finns forum på nätet där man hittar tröjor att köpa/byta sig till från olika klubbar. Davids samling torde betinga ett stort värde. Vi fick inte något belopp preciserat, men han ser över försäkringsvärdet varje år.

I år är det 100 år sedan allsvenskan startade. Under omgångarna 19 och 20 kommer samtliga lag därför att spela i retrotröjor. Ole hoppades att MFF då använder 40-talströjorna, som har snörning vid bringan. Ett kuriosum är att det var Erik Persson som införde siffror på ryggen av tröjorna, vilket till att börja med mötte stort motstånd bland andra klubbar.

MFF är idag den överlägset rikaste klubben i Sverige. Okänt för de flesta är att klubben flera gånger i modern tid varit illa ute ekonomiskt. Ole berättade att det är framgångarna i Champions League som är den främsta anledningen till att klubben nu har en särställning nationellt, såväl ekonomiskt som fotbollsmässigt.

Efter framträdandet gick det att köpa parets bok "I det vita och det blå", en berättelse om alla tröjor MFF haft genom tiderna.



Den här tröjan har Zlatan haft. Den finns inte med i boken av någon anledning... Foto Jan-Olof Ericsson